

PANITIA SELEKSI

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA SECARA TERBUKA

KOTA MEDAN

Jalan Kapten Maulana Lubis No. 2 Medan – 20112 Telp. 061-4512412

PENGUMUMAN

NOMOR: 04/PANSEL-JPT/ II /2020

TENTANG

SELEKSI PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA SECARA TERBUKA PEMERINTAH KOTA MEDAN

Dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama pada Pemerintah Kota Medan sesuai dengan Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka di Lingkungan Instansi Pemerintah, dengan ini kami mengundang Aparatur Sipil Negara pada Pemerintah Kota Medan dan bertugas di wilayah kerja Provinsi Sumatera Utara yang memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri pada seleksi terbuka dengan ketentuan sebagai berikut:

A. KETENTUAN UMUM

- 1. Berstatus sebagai Pegawai Negeri Sipil dan bertugas sebagai PNS di wilayah kerja Provinsi Sumatera Utara, diutamakan bertugas pada Pemerintah Kota Medan.
- 2. Bagi pelamar di luar Pemerintah Kota Medan wajib melampirkan persetujuan pimpinan.
- 3. Memiliki Pangkat/Golongan Ruang serendahnya Pembina (IV/a).
- 4. Pendidikan Minimal Sarjana (S1) atau Sederajat.
- 5. Sedang / pernah menduduki jabatan Eselon III (Administrator) atau Jabatan Fungsional Jenjang Ahli Madya paling singkat 3 (tiga) tahun, atau sedang / pernah menduduki jabatan Eselon II.
- 6. Usia maksimal 56 pada saat dilantik.
- 7. Penilaian Prestasi kerja bernilai baik 2 (dua) tahun terakhir.
- 8. Memiliki kompetensi sesuai dengan jabatan yang dilamar.
- 9. Sehat jasmani dan rohani yang dibuktikan dengan surat keterangan dokter dari Unit Pelayanan Kesehatan Pemerintah (bukan PUSKESMAS)
- 10. Tidak pernah dijatuhi hukuman disiplin atau tidak dalam proses pemeriksaan pelanggaran disiplin berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010.
- 11. Tidak mengkonsumsi Narkotika dan obat-obat terlarang yang dibuktikan dengan Surat Pernyataan.
- 12. Tidak pernah/tidak sedang terlibat dalam proses pidana, baik dalam tindak pidana korupsi atau pidana umum dibuktikan dengan Surat Pernyataan.

Lamaran ditujukan kepada Panitia Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama pada Pemerintah Kota Medan dengan melengkapi persyaratan sebagai berikut:

- 1. Surat lamaran yang ditulis tangan dan ditandatangani sendiri dengan tinta hitam bermaterai Rp. 6.000 (*Formulir 1*)
- 2. Pakta Integritas bermaterai Rp. 6.000 (Formulir II)
- 3. Photocopy Sah ijazah terakhir
- 4. Daftar riwayat hidup (Formulir III)
- 5. Photocopy SK jabatan eselon II dan/atau eselon III
- 6. Photocopy SK CPNS, PNS dan pangkat terakhir
- 7. Photocopy Sertifikat Diklat Kepemimpinan Tingkat II atau Tingkat III
- 8. Photocopy sertifikat Diklat Teknis mau pun Fungsional (apabila ada harus dilampirkan)
- 9. Photocopy Penilaian Prestasi Kerja tahun 2018 berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 yang ketentuan pelaksanaannya diatur dalam Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 1 Tahun 2013
- 10. Photocopy NPWP
- 11. Photocopy SPT tahun terakhir
- 12. Pasphoto terbaru ukuran 4 x 6 cm sebanyak 2 lembar, latar belakang warna merah
- 13. Surat keterangan sehat Jasmani dan rohani serta Surat Bebas Narkoba dari rumah sakit pemerintah (bukan PUSKESMAS).
- 14. Surat pernyataan tidak pernah dijatuhi hukuman disiplin tingkat sedang dan atau tingkat berat, serta tidak sedang menjalani hukuman disiplin atau tidak dalam proses pemeriksaan pelanggaran disiplin yang dibubuhi materai Rp. 6.000 (*Formulir IV*)
- 15. Surat Persetujuan Pimpinan Unit Kerja bagi Pelamar di luar Pemerintah Kota Medan (*Formulir V*)
- 16. Surat pernyataan Tidak pernah/sedang terlibat dalam proses pidana, baik dalam tindak pidana korupsi atau pidana umum yang dibubuhi materai Rp. 6.000

B. JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA YANG AKAN DIISI MELALUI SELEKSI TERBUKA SAAT INI

NO	JABATAN	KETERANGAN
1.	STAF AHLI WALIKOTA MEDAN BIDANG EKONOMI, KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN	-
2.	KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KOTA MEDAN	-
3.	KEPALA DINAS PENDIDIKAN KOTA MEDAN	-
4.	KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN KOTA MEDAN	-

C. TAHAPAN PELAKSANAAN SELEKSI

- 1. Seleksi Tahap Pertama (Administrasi)
 - a. Panitia Seleksi melakukan seleksi administrasi terhadap seluruh peserta yang memenuhi persyaratan administrasi.
 - b. Panitia Seleksi melaksanakan seleksi kompetensi bidang (teknis dan rekam jejak) berdasarkan daftar riwayat hidup yang disampaikan.
 - c. Selanjutnya panitia menetapkan calon peserta yang lulus seleksi Administrasi untuk mengikuti seleksi berikutnya.

- 2. Seleksi Tahap Kedua (Test Assessment)
 Penilaian menggunakan metode assessment center yaitu panitia melakukan kerja sama dengan Assesor yang akan melakukan penilaian untuk Uji Kompetensi Manajerial.
- 3. Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan Wawancara)
 - a. Peserta mempersiapkan biodata dan materi makalah yang akan ditulis sesuai tupoksi jabatan dan program kerja yang akan dilakukan.
 - Panitia Seleksi akan melakukan wawancara akhir terhadap peserta terkait makalah yang sudah ditulis dan akan disajikan dalam presentase untuk Kompetensi Manajerial.
 - c. Panitia Seleksi akan melakukan penilaian tentang rekam jejak (pendidikan, pelatihan, SKP, dll).
- 4. Panitia Seleksi akan menyampaikan hasil Uji Kompetensi Manajerial dan Uji Kompetensi tehnis kepada Walikota Medan sebagai Pejabat Pembina Kepegawaian

D. JADWAL KEGIATAN

NO	KEGIATAN	TANGGAL
1	Pengumuman	21 Februari - 6 Maret 2020
2	Penerimaan berkas	24 Februari - 6 Maret 2020
3	Seleksi administrasi	24 Februari - 6 Maret 2020
4	Pengumuman seleksi administrasi	9 Maret 2020
5	Seleksi Tahap Kedua (<i>Assessment Center</i>)	11 – 12 Maret 2019
6	Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan Wawancara)	17 – 18 Maret 2019
7	Pengumuman hasil seleksi JPT Pratama	-

Catatan : Jadwal kegiatan sewaktu-waktu dapat berubah dan akan diumumkan melalui pemberitahuan lebih lanjut.

E. KETENTUAN LAIN

- 1. Berkas administrasi yang akan diproses adalah berkas yang sudah lengkap sesuai dengan ketentuan yang dipersyaratkan;
- 2. Setiap Pelamar diperbolehkan maksimal mengajukan 2 (dua) lowongan jabatan;
- 3. Bagi pelamar yang tidak memenuhi syarat seleksi administrasi, berkas lamaran tidak dikembalikan dan menjadi arsip Panitia Seleksi;
- 4. Surat lamaran beserta dokumen persyaratan administrasi disusun rapi dan diurutkan sesuai dengan persyaratan yang telah ditentukan, disampaikan secara langsung/surat tercatat dalam 1 (satu) amplop tertutup dan ditujukan kepada Panitia Seleksi pada hari dan jam kerja bertempat di Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota Medan dengan alamat :

KETUA PANITIA SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA PEMERINTAH KOTA MEDAN

d/a. Badan Kepegawaian Daerah Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota Medan Jalan Kapten Maulana Lubis No. 2 Medan

- 5. Keputusan Panitia Seleksi bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat serta peserta tidak dikenakan biaya/pungutan dalam bentuk apapun;
- 6. Apabila dikemudian hari diketahui pelamar memberikan data/keterangan tidak benar, maka Panitia Seleksi berhak membatalkan hasil seleksi;
- 7. Setiap tahapan seleksi akan diumumkan melalui papan pengumuman Badan Kepegawaian Daerah Kota Medan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota Medan serta website bkd.pemkomedan.go.id atau melalui papan pengumuman resmi, dihimbau para peserta aktif mengakses website tersebut/melihat papan pengumuman resmi pada Badan Kepegawaian Daerah Kota Medan.

Medan, 21 Februari 2020

PANITIA SELEKSI PENGISIAN JABATAN

PIMPINAN TINGGI PRATAMA SECARA TERBUKA

KOTA MEDAN,

PAN -

KETU

Ir. WIRIYA ALRAHMAN, M.M